КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА ЛЮДИНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   30.10.2025                                                                                                                         № 42

	Об отдельных вопросах реорганизации
Думы Людиновского муниципального
округа Калужской области

[bookmark: Par1]В соответствии с  Федеральным законом от 20.03.2025№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Калужской области от 25.10.2024 № 548-ОЗ (ред. от 16.06.2025) «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», путем объединения и создании вновь образованного муниципального образования с наделением его статусом муниципального округа и о внесении изменений в отдельные законы Калужской области» и в целях проведения процедуры реорганизации Думы Людиновского муниципального округа Калужской области, Дума Людиновского муниципального округа Калужской области  РЕШИЛА:
1. Возложить на Потапова  Владимира  Евгеньевича,  председателя Думы Людиновского муниципального округа Калужской области, исполнение полномочий председателя Людиновского Районного Собрания  (ИНН 4024008278 ОГРН 1054002016980), действующего от имени юридического лица без доверенности в отношениях с органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, физическими и юридическими лицами, до завершения процедуры реорганизации.
2. Возложить на Потапова Владимира Евгеньевича председателя Думы Людиновского муниципального округа Калужской области исполнение полномочий председателя Городской Думы городского поселения «Город Людиново»  (ИНН 4024008542 ОГРН 1054002022887), действующего от имени юридического лица без доверенности в отношениях с органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, физическими и юридическими лицами, до завершения процедуры реорганизации.
3. Возложить на Потапова Владимира Евгеньевича председателя Думы Людиновского муниципального округа Калужской области исполнение полномочий председателя Сельской Думы сельского поселения «Село Букань» (ИНН 4024008937 ОГРН 1064024014658) действующего от имени юридического лица без доверенности в отношениях с органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, физическими и юридическими лицами, до завершения процедуры реорганизации.
4. Возложить на Потапова Владимира Евгеньевича председателя Думы Людиновского муниципального округа Калужской области исполнение полномочий председателя Сельской Думы сельского поселения «Село Заречный» (ИНН 4024008373 ОГРН 1054002019752) действующего от имени юридического лица без доверенности в отношениях с органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, физическими и юридическими лицами, до завершения процедуры реорганизации.
5. Возложить на Потапова Владимира Евгеньевича председателя Думы Людиновского муниципального округа Калужской области исполнение полномочий председателя Сельской Думы сельского поселения «Деревня Игнатовка» (ИНН 4024008454 ОГРН 1054002021160) действующего от имени юридического лица без доверенности в отношениях с органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, физическими и юридическими лицами, до завершения процедуры реорганизации.
6. Возложить на Потапова Владимира Евгеньевича председателя Думы Людиновского муниципального округа Калужской области исполнение полномочий председателя Сельской Думы сельского поселения «Деревня Заболотье» (ИНН 4024008430 ОГРН 1054002020764) действующего от имени юридического лица без доверенности в отношениях с органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, физическими и юридическими лицами, до завершения процедуры реорганизации.
7. Возложить на Потапова Владимира Евгеньевича председателя Думы Людиновского муниципального округа Калужской области исполнение полномочий председателя Сельской Думы сельского поселения «Деревня Манино» (ИНН 4024008422 ОГРН 1054002020753) действующего от имени юридического лица без доверенности в отношениях с органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, физическими и юридическими лицами, до завершения процедуры реорганизации.
8. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Людиновский рабочий» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в газете «Людиновский рабочий».
9. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	[bookmark: _GoBack]Глава Людиновского муниципального округа Калужской области

                                              Г.Е. Ананьев